

Emertimi dhe Forma ligjore

FLAMUR ASLLANI

NIPT -i

L62602209S

Adresa e Selise

ELBASAN

Data e krijimit

02.02.2016

Nr. i Regjistrit Tregetar

QKR

Veprimtaria Kryesore

PRODHIM DHE TREGTIM BRUMERASH

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2018

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Nga

01.01.2018

Deri

31.12.2018

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr	A K T I V E T	2018	2017
	Aktivët Afatshkurtra	4,806	5,173,827
	► Aktivët monetare	4,806	2,779,210
	1 Banka	0	2,740,215
	2 Arka	4,806	38,995
	► Investime	0	
	1 Në tituj pronësie të njësisë ekonomike brenda grupit		
	2 Aksionet e veta		
	3 Te tjera Financiare		
	► Të drejta të arkëtueshme	962,985	1,774,293
	1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit	829,952	927,079
	2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit		
	3 Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
	4 Të tjera (T/FITIMI)	133,033	847,214
	5 Kapital i nënshkruar i papaguar		
	► Inventarët	975,447	620,324
	1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme	933,269	607,554
	2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte		
	3 Produkte të gatshme	0	0
	4 Mallra	42,178	12,770
	5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)		
	6 AAGJM të mbajtura për shitje		
	7 Parapagime për inventar		
	► Shpenzime të shtyra	1,170,033	0
	► Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara		
I	TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA	3,113,271	5,173,827
	Aktivët Afatgjatë		
	► Aktive financiare		
	1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit		
	2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit		
	3 Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
	4 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
	5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjatë		
	6 Tituj të tjerë të huadhënies		
	► Aktivët materiale	56,419,185	36,535,651
	1 Toka dhe ndërtesa	23,739,320	14,725,600
	2 Impiante dhe makineri	27,800,574	21,743,191
	3 Të tjera Instalime dhe pajisje	4,879,291	66,860
	4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces		
	► Aktivët biologjike		
	► Aktive jo materiale:		
	1 Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, të drejta dhe aktive të ngjashme		
	2 Emri i Mirë		
	3 Parapagime për AAJM		
	► Aktive tatimore të shtyra		
	► Kapitali i nënshkruar i papaguar		
II	TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA	56,419,185	36,535,651
	AKTIVE TOTALE	59,532,456	41,709,478

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr	DETYRIMET DHE KAPITALI	2018	2017
▶	Detyrime afatshkurtra:	8,331,446	10,422,52
1	Titujt e huamarrjes		
2	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë		
3	Arkëtime në avancë për porosi		
4	Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit	6,150,341	9,999,48
5	Dëftesa të pagueshme		
6	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit	0	
7	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
8	Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore	2,026,660	101,34
9	Të pagueshme për detyrimet tatimore	154,445	321,69
▶	Të pagueshme për shpenzime të konstatuara		
▶	Të ardhura të shtyra		
▶	Provizione		
	Totali i Detyrimeve afatshkurtera	8,331,446	10,422,52
▶	Detyrime afatgjata:	41,907,952	29,099,71
1	Titujt e huamarrjes		
2	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë	17,477,377	4,891,50
3	Arkëtimet në avancë për porosi		
4	Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit		
5	Dëftesa të pagueshme		
6	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit	24,430,575	24,208,20
7	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
8	Të tjera të pagueshme	0	
▶	Të pagueshme për shpenzime të konstatuara		
▶	Të ardhura të shtyra		
▶	Provizione:		
1	Provizione për pensionet		
2	Provizione të tjera		
▶	Detyrime tatimore të shtyra		
	Totali i Detyrimeve afatgjata	41,907,952	29,099,71
	DETYRIMET TOTALE	50,239,398	39,522,24
▶	Kapitali dhe Rezervat		
▶	Kapitali i Nënshkruar	0	
▶	Primi i lidhur me kapitalin		
▶	Rezerva rivlerësimi		
▶	Rezerva të tjera		
1	Rezerva ligjore		
2	Rezerva statutore		
3	Rezerva të tjera	0	
▶	Fitimi i pashpërndarë	2,187,233	543,13
▶	Fitim / Humbja e Vitit	7,105,825	1,644,09
	Totali i Kapitalit	9,293,058	2,187,23
	TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT	59,532,456	41,709,47

Pasqyra e Performancës
(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Nr	Pershkrimi i Elementeve	2018	2017
▶	Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit	53,918,114	7,017,493
▶	Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces	0	0
▶	Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar	0	0
▶	Të ardhura të tjera të shfrytëzimit	0	0
▶	Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	(25,880,451)	(3,834,167)
	1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	(21,239,166)	(2,750,407)
	2 Të tjera shpenzime	(4,641,285)	(1,083,760)
▶	Shpenzime të personelit	(11,680,717)	(821,266)
	1 Paga dhe shpërblime	(9,868,303)	(642,161)
	2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas nga shpenzimet për pensionet)	(1,812,414)	(179,105)
▶	Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale	0	0
▶	Shpenzime konsumi dhe amortizimi	(3,997,759)	(275,230)
▶	Shpenzime të tjera shfrytëzimi	(3,854,025)	(78,916)
▶	Të ardhura të tjera	35	0
	1 Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)		
	2 Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)		
	3 Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)	35	
▶	Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra	0	0
▶	Shpenzime financiare	0	(68,499)
	1 Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)	0	(68,499)
	2 Shpenzime të tjera financiare		0
▶	Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet	0	0
▶	Fitimi/Humbja para tatimit	8,505,197	1,939,415
	SHPENZIME TE PA NJOHURA	823,951	29,383
▶	Shpenzimi i tatimit mbi fitimin	1,399,372	295,317
	1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin	1,399,372	
	2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë		
	3 Pjesa e tatim fitimit të pjesëmarrjeve		
▶	Fitimi/Humbja e vitit	7,105,825	1,644,098
▶	Fitimi/Humbja për:		
	Pronarët e njësive ekonomike mëmë		
	Interesat jo-kontrolluese		

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse

Nr	Pershkrimi i Elementeve	2018	2017
▶	Fitimi/Humbja e vitit	7,105,825	1,644,098
	Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:		
	Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja		
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale		
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve financiare të mbajtura për shitje		
	Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet		
▶	Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin		
▶	Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin	7,105,825	1,644,098
▶	Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:		
	Pronarët e njësive ekonomike mëmë		
	Interesat jo-kontrolluese		

Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

	2018	2017
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit	10,057,139	2,040,621
<i>Të arkëtuara nga të drejtat e arkëtueshme</i>	64,798,863	7,826,272
<i>Të paguara për detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjësve</i>	(50,867,441)	(5,779,638)
<i>Pagesa të tjera</i>	(3,874,283)	(6,013)
Mjete monetare të gjeneruara nga aktiviteti i shfrytëzimit	(1,536,120)	(108,752)
<i>Interes i paguar</i>	35	(68,499)
<i>Tatim fitimi i paguar</i>	(1,536,155)	(40,253)
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit	8,521,019	1,931,869
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit	(23,881,293)	
<i>Para neto të përdorura për blerjen e filialeve</i>		
<i>Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve</i>		
<i>Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale</i>	(23,881,293)	
<i>Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale</i>		
<i>Pagesa për blerjen e investimeve të tjera</i>		
<i>Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera</i>		
<i>Dividentë të arkëtuar</i>		
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit	0	0
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit	12,585,870	(155,684)
<i>Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar</i>		
<i>Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral</i>		
<i>Hua të arkëtuara</i>	12,585,870	
<i>Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë</i>		
<i>Riblerje e aksioneve të veta</i>		
<i>Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral</i>		
<i>Pagesa e huave</i>	0	(155,684)
<i>Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare</i>		
<i>Interes i paguar</i>		0
<i>Dividendë të paguar</i>	0	
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit	(11,295,423)	(155,684)
Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare	(2,774,404)	1,776,185
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar	2,779,210	1,703,025
<i>Efekt i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare</i>	0	0
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor	4,806	3,479,210

Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto

		Kapitali i nënshkruar	Primi i lidhur me kapitalin	Rezerva Rivlerësimi	Rezerva Ligjore	Rezerva Statutore	Rezerva të tjera	Fitimet e Pashpërndara	Fitim / Humbja e vitit	Totali	Interesa Jo-Kontrollues	Totali
►	Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2015	0			0		0		0			0
	Efekt i ndryshimeve në politikat kontabël											
►	Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2014	0							0			0
	Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:											
	Fitimi / Humbja e vitit											
	Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:											
	Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:											
	Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:											
	Emetimi i kapitalit të nënshkruar											
	Dividendë të paguar											
	Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike											
►	Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2016	0			0		0		0			0
►	Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2017	0			0		0		2187233			2187233
	Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:											
	Fitimi / Humbja e vitit								7105824			7105824
	Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:											
	Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:											
	Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:											
	Emetimi i kapitalit të nënshkruar											
	Dividendë të paguar								0			0
	Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike											
►	Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2018	0			0		0		9,293,057			9,293,057

PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE* PER VITIN 2018

Tatimpaguesi "FLAMUR ASLLANI " FIZIK

NIPT L62602209S

Aktiviteti PRODHIM DHE TREGTIM BRUMERASH

ne leke

Nr

Ndryshimet gjate vitit2018

EMERTIMI I AKTIVIT	VLERA FILLESTARE E AKTIVIT	HYRJE AKTIVESH	DALJE AKTIVESH	TOTALI 31 DHJETOR	Koeficienti Amortizimit %	AMORTIZIMI AKUMULUAR DERI NE 1 JANAR	AMORTIZIMI LLOGARITUR 31 DHJETOR
	a	b	c	d=a+b+c	e	f	g = d x e h= f+g
NDERTESE	14,725,600	9750000		24,475,600	5%	0	736,280
MAKINERI E PAISJE PUNE	22,018,421	9318862	0	31,337,283	15%	275,230	3,261,479
INVENTAR EKONOMIK	66,860	4812431		4,879,291	0%		0
		0					0
		0					0
							0
GJITHSEJ	36,810,881	23,881,293	0	60,692,174		275,230	3,997,759
							4,272,989

56,419,185

* Aktive konsiderohen ambjenti / aktivitetit, makineri dhe pajisjet dhe cdo mjet apo pasuri e paluajtshme qe eshte regjistruar sipas ligjit te tatimit mbi te ardhurat

EMER MBIEMER

FLAMUR ASLLANI



SHOQERIA FLAMUR ASLLANI

NIPT L62602209S

Aktivet Afatgjate Materiale me vlere fillestare 2018

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 1/1/2018	Shtese	Paksime	Gjendje 31/12/2018
1	Toka					
2	Ndertesa		14725600	9750000		24475600
3	Makineri, pasja		22018421	9318862		31337283
4	Mjete Transporti					0
5	Kompjutra kase fiskale	1	66860	4812431		4879291
6	Zyre			0		0
7	te tjera					0
8						0
	TOTALI		36810881	0		60692174

Amortizimi A.A.Materiale 2018

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 1/1/2018	Shtese	Paksime	Gjendje 31/12/2018
1	Toka		0			0
2	Ndertesa		0	736280		736280
3	Makineri, pasja		275230	3261479		3536709
4	Mjete Transporti		0			0
5	Kompjutra kasa fiskale		0	0		0
6	Zyre		0			0
7			0			0
8			0			0
	TOTALI		275230	3997759		4272989

Vlera Kontabl Neto A.A.Materiale 2018

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 1/1/2018	Shtese	Paksime	Gjendje 31/12/2018
1	Toka		0	0		0
2	Ndertesa		14725600	9013720		23739320
3	Makineri, pasja		21743191	6057383		27800574
4	Mjete Transporti		0	0		0
5	Kompjutra		66860	4812431		4879291
6	Zyre		0	0		0
7			0	0		0
8			0	0		0
	TOTALI		36535651	19883534		56419185

ADMINISTRATORI
FLAMUR ASLLANI



FIRMA FLAMUR ASLLANI
NIPTI L62602209S
ELBASAN

INVENTARI I AUTOMJETEVE TE FLAMUR ASLLANI

VITI 2018

nr	data	emertimi i	njesia	sasia	cmimi	vlera
						0

ADMINISTRATORI

FLAMUR ASLLANI



GJENDJE INVENTARI PER LENDET E PARA DHE MALLRAT PER RISHITJE
FLAMUR ASLLANI_31/12/2018

ARTIKULL	EMERTIMI	NJESIA	SASIA	COSTO	VLEFTE
1	MIELL 50	Kg	19,900.20	39.75	791,005
1	AYRON	cope	160	37.5	6,000
2	UJE GLINE LIMON 12X0.5 L	cope	16	24.31	389
3	DISARONO(20)	cope	3	1,611.11	4,833
4	FERNET(20)	cope	1	1,625.00	1,625
5	JAGERMEISTER(20)	cope	5	1,500.00	7,500
6	LEMONCELO(14)	cope	2	833.34	1,667
7	MALIBU(20)	cope	2	1,250.00	2,500
8	MARTINI(20)	cope	2	833.34	1,667
9	METAXA(20)	cope	1	1,250.00	1,250
10	UZO(14)	cope	2	833.34	1,667
11	SANBUCCO(14)	cope	2	1,250.00	2,500
12	VODKA ABSOLUT(20)	cope	2	1,250.00	2,500
13	SMIRINOFF(20)	cope	2	1,166.67	2,333
14	GORBACOB(20)	cope	2	833.34	1,667
15	GREY GROOSE(14)	cope	4	3,500.00	14,000
16	CRODINO	cope	9	57.99	522
17	JOHNNY RED(20)	cope	3	1,416.67	4,250
18	GIN(20)	cope	2	1,166.67	2,333
19	BOMBAY(20)	cope	2	2,083.33	4,167
20	J&B(20)	cope	2	1,416.67	2,833
21	TEQUILA(14)	cope	2	1,250.00	2,500
22	CHIVAS(20)	cope	5	2,416.67	12,083
23	JACK DANIELS(20)	cope	4	2,041.67	8,167
24	JOHNNY BLACK(20)	cope	6	2,750.00	16,500
25	BAILEYS(14)	cope	2	1,333.34	2,667
26	GIN HENDRIK(20)	cope	2	2,925.56	5,851
27	BALLANTINES	cope	1	1,250.00	1,250
28	UJE 1.5L 1 KOLI=6COPE	cope	708	32.7	23,148
29	COLA 0.33	cope	11	44.82	493
30	DHALLE 0.5 LT	cope	199	25.03	4,981
31	DHALLE 400-450ML	cope	823	33.33	27,433
32	GLINA LIMON 0.5L ARKA 12	cope	1	291.67	292
33	UJE ME VITAMINA	cope	309	41.67	12,875
				TOTALI	975,447

PRONARI
FLAMUR ASLLANI



SHENIMET SPJEGUESE

A I

Informacion i përgjithshëm

- 1 Kuadri ligjor: Ligji 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
- 2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2:)
- 3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
- 4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuese eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevojte nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivit dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II

Politikat kontabel

Per percaktimin e koston se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" (hyrje e pare , dalje e pare.(SKK 4:)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me kosto. (SKK 5;)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5:)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i koston duke i paraqitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5;)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vlefes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vlefes se mbetur.
- Komputera e sisteme informacioni me 25 % te vlefes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vlefes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5:) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 5 % per ndertesat

Inventaret jane vleresuar me metoden FIFO.Vlera e inventareve te njohur si shpenzim 21239166 lek

Te ardhurat nga shitet	53918114		
Te ardhura nga interesat	35		
Shpenzimet	45412953		
Rezultati nga vep. zakonshme	8,505,196	Shpenzime pazbrit.	823951
shpenz panjohura	823,951	gjoba	823951
	9,329,147 leke		
15% tatim fitimi	1,399,372		
fitimi neto	7,105,824 leke		

Të drejta të arkëtueshme

Zeri Llogari/kerkesa te tjera te arkëtueshme ,perfshin tepricen kreditore per LLOG 411 829952leke qe eshte Qendra Ekonomike e Arsimit per shumen e mesiperme dhe T/FITIMI per 133033

ZERI shpenzime te shtyra per shumen 1170033 eshte parapagim per qeran e dy dyqaneve.

Zeri Deturime afatshkurtra

Llogari dtyrime te pagueshne per aktivitetin e shrytezimit llog 401 perbehet nga shume 6150341 leke

1-	Firma End-Roil=	5022080 leke
2-	Firma A.Q.S.C.E.R.T =	408000 leke
3-	OSHEE	301881 leke
4-	TENDA DIELLI	166700 leke
5-	TELEVIZION SKAMPA	241770 leke
6-	RADIO CLUB ALSION	10000 leke

Ne postin e aktiveve monetare jepet gjendje e arkës dhe e bankës si më poshtë :

A1	Banka	0
	Arka	4806
		4806 lek

Ndërsa detyrimet për sig shoqërore dhe punonjësit janë si më poshtë

D1	Sig shoq	557399
	paga	1469261

2026660 lek

Detyrime tatimore të tjera

tvsh	23682
T/qeraje	27375

ANALIZA E LLOGARISE SHPENZIME TË TJERA PËR VITIN 2018 PËR SHUMEN 4641285

1-	ENERGJI LLOG 604	3203824
2-	LLOG 608 blerje të tjera	1437461

TOTALI 4641285 0

ANALIZA E LLOG SHPENZIME TË TJERA SHRYTEZIMI PËR SHUMEN 3854025

1-	SHERBIME NGA TË TRETET	1185450
2-	SHPENZIME TË TJERA	834679
3-	TATIME E TAKSA	1009945
4-	SHPENZIME TË PANJOHURA	823951

Ngjarje të ndodhura pas datës së bilancit për të cilat behen rregullime apo ngjarje të ndodhura pas datës së bilancit për të cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale të ndodhura në periudhat kontabel të mëparshme të konstatuara gjatë periudhës raportuese dhe që korigjim nuk ka.

HARTUESI I PASQYRAVE FINANCIARE

DHURATA TOPUZI



ADMINISTRATORI

FLAMUR ASLLANI

